Testes producti et examinati super testamento et ultima [volu]ntate Stoice filie condam Simeonis de insula <Decii> [distri]ctus Iadre oretenus condito in insula Decii dicta condam Stoča ut dictum est defuncta.

eodem die

[Testes producti super ultima (?) uoluntate Stoice condam Simeonis de insula Decii]

Presbiter Radoslaus Sancte Marie de insula Decii districtus Iadre. Testis productus, interrogatus in verbo veritatis quid scit super ultima uoluntate et testamento Stoice supradicte, respondit et dixit quod hodie sunt quotuor sestimane et fuit in die sabbati, nescit quo (!) mensis marci nuper elapso quod cantata missa missum fuit pro eo quod iret ad domum predicte Stoice commorantis in insula sepedicta ad dandum sibi penitenciam et corpus Christi qui iuit ad eam et dedit sibi penitenciam et ante quam assumere corpus Christi dictus presbiter Radoslaus interrogauit ipsam si uolebat aliquid ordinare. Dicta uero Stoča rendit quod sic et ordinauit in hunc modum videlicet quod dimittebat atque legebat Bogdulo fratri suo uterino filio Iadroli de dicta insula gognay duos terre eius proprie vineate posite in duobus clapis insule antedicte. Item legauit usumfructum unius gognay cum dimidio terre eius proprie uineate posite in dicta insula [et insuper tres pedes arborum oliuarum positarum super terra dictae testatrixis posite in dicta insula in loco uocato Barsiani] ecclesie predictae Sancte Marie proprium reliqua uero omnia et singula bona sua moblia et immobilia uoluit quod Mariza mater sua usufructet et gaudeat in uita sua et post eius mortem uendantur atque pro ipsius Stoice anima distribuatur prout melius videbitur illi uel illis cui uel quibus dicta Mariza hoc commissit faciendum et dictum usumfructum seu res predictas ad usufructandum dicte sue matri, hac condicione legauit quod videlicet dicta mater eius singulis annis donec uixerit teneatur et debeat facere cantari unum psalterium pro anima sua. Item instituit suos commissarios ad predictam exequenda dictam Maričam matrem suam et ipsum testem et quemlibet eius successorem presbiterum in ecclesia predicta. Interrogatus si dicta Stoča mortua est, dixit quod die lune proximo qui erit IIII huius mensis complebuntur XV dies quod ipsa diem clausit extremum et fuit sepulta apud ecclesiam predictam

²⁹ Znatno kasniji upis – humanistika.

³⁰ Dosta oštećen tekst na margini tako da je dalje nečitljiv.

Sancte Marie. Interrogatus si dicta Stoica erat sana mente, dixit quod sic ut usum fuit. Et interrogatus qui erant ibi presentes quando ordinavit premissa, respondit quod ipse testis, dicta Mariza mater testatrix, Calanus (?) brauarius, Bogdolus pastor, Domulus pastor. Interrogatus de etate dicte testatrix, dixit quod nescit sed uidebatur ei annorum [XV] uel circa. Interrogatus si attinebat ipse (?) testatrix, dixit quod non.

(fol. 1')

die dicto

Bogodanus Radouani de insula Dezii predicta, testis productus super confectione et ordinatione predicta, iuratus et interrogatus dicere ueritatem de eo quod scit super facto predicto, respondit et dixit quod suprascripta Stoica ordinavit de bonis suis existens infirma atque iacens in lecto in modum in formis subsequentis videlicet quod dicta die sabbati [ante meridiem] quia fuit festum ut dicebatur Sancti Gregorii de mense marci nuper elapso ipse testis uidens portari corpus Christi in domum dicte Stoice intrauit in dictam domum et existente eo ibi dicta Stoica, assumpto corpore Christi, dixit et ordinavit quod legebat fratre suo Bogdulo, filio ex alio patre vocato Andreas duos gognay terre eius proprie uineate posite in dicta insula in duobus clappis in loco uocato Monchiel. Item legauit usufructum unius gognay cum dimidio sue terre uineate posite in dicta insula in loco uocato Barsiam et trium pedium oliuarum positarum super terra dicte Stoice in puncta Barsiani in perpetuum ecclesie Sancte Marie de insula predicta. Item uoluit quod Mariza mater testatrix predice gaudeat et usufructet omnia et singula reliqua bona eius mobilia et immobilia in uita eius [hac condicione quod dicta Mariza faciat cantari singulis annis unum psalterium pro anima eius]. Post mortem uero ipsius Marize uendantur et distribuantur pro anima dicte Stoice testatrix prout ei uel eis cui uel quibus dicta Mariza hoc faciendum commiserit melius apparebit commissarios uero suos ad hoc exequenda uoluit esse atque constitut matrem suam predictam, presbiterum Dragoslauum ecclesie Sancte Marie predice et quemlibet alium qui pro tempore fuerit presbiter ecclesie memorare. Interrogatus si dicta Stoiza mortua est, dixit quod obiit et sepulta fuit apud dictam ecclesiam die lune proxime uenturo erunt XV dies. Interrogatus si dicta testatrix erat sane mentis, dixit quod sic. Interrogatus de qua etate erat dicta testatrix, dixit quod ut audiuist a matre dicte testatrix ipsa testatrix erat annorum sedecim. Interrogatus qui fuerunt presentes ordinationi predicti, respondit quod erant ibi quidam Maroijus brauarius, Domulus pastor et presbiter Dragoslauus predictus et Mariza supradicta et ipse testis. Interrogatus si attinebat testatrix predice, dixit quod non sed est frater mariti matris sue uocatus Iadrinus.

(fol. 2)

die dicto

Domulus pastor condam Gresani de insula Decii districtus Iadre, testis productus super predicta ordinatione iuratus et interrogatus dicere veritatem de eo quod scit in facto predicto, suo sacramento respondit et dixit quod hodie est quartum sabbatum quod in festo Sancti Gregorii in hora terciarum uidit defferri corpus Christi in domum dicte Stoice et ipse propterea intrauit in domum predictam et stantes eo ibi dicta Stoica assumpto corpore Christi sic ordinavit quod legabat fratri suo Bogdulo filio ex alio patre uocato Iadrinus (!) de dicta insula gognay duos [terre proprie uineate dicte testatrix] in duobus clapis in dicta insula. Nescit tamen quo nomine uocetur locus ubi positi sunt dicti duo gognay. Item legauit ecclesie Sancte Marie de dicta insula usufructum unius gognay cum dimidio terre sue vineate posite in dicta insula in loco uocato Barsiam et trium pedum oliuarum positarum super terra Stoice predice in dicto loco Barsiani. Item uoluit quod Mariza mater testatrix prefate gaudebat et usufructet omnia alia bona sua mobilia et immobilia donec uixerit. Post mortem uero eius

uendatur et distribuantur pro anima testatricis predicte prout illi uel illis cui uel quibus dicta Marića hoc duxerit committendum melius apparuerit hac condicione tamen adiecta quod videlicet dicta eius mater singulis annis dum uiuet cantari faciat unum psalterium pro anima testatricis predicte. Interrogatus si dicta testatrix instituit commissarium uel commissarios ad exequenda predicta, dixit quod commissariam instituit matrem suam predictam ad omnia facienda. Interrogatus quando obiit dicta testatrix, respondit quod die lune proxime erunt XV dies et quod fuit sepulta apud ecclesiam Sancte Marie predicte. Interrogatus si dicta Stoiza erat sane mentis, dixit quod sic. Interrogatus de etate dicte Stoice, dixit quod nescit sed credit quod erat plurium XII annorum. Interrogatus de presentibus, dixit quod ipse testis, presbiter Radoslauus, Bogdolus, Maroijus et Mariza suprascripta. Interrogatus si ipse testis attinebat testatrici predicte, dixit quod non.

(fol. 2')
die dicto

Maroijus condam Rathco brauarius Petri de Lubauaç de insula Dezii, testis productus iuratus et interrogatus supra ordinationem premissa, suo sacramento dixit quod hodie est quartum sabbatum ante meridiem uocatus fuit quod ueniret in domum dicte Stoice et dum uenisset in dictam domum dicta Stoiza assumpto corpore Christi de bonis sui taliter ordinavit. Primo legauit fratri suo uterino uocato Bogdulo filio Iadroli de dicta insula duos gognay terre eiusdem testatricis uineate posite in duobus clappis in dicta insula in loco uocato Monchiel. Item legauit ecclesie Sancte Marie de dicta insula usumfructum gognay unius et dimidii terre uineate testatricis predicte posite in dicta insula in loco vocato Barsiam et trium pedium oliuarum positarum super terra dicte testatricis in loco Barsiam predicto. Residuum omnium bonorum suorum mobilium et immobilium dimisit quod Mariza mater testatricis predicte usufruet et gaudeat in uita sua faciendo dicere unum psalterium singulis annis pro ipsis anima testatricis, et post mortem dicte Marize vendantur omnia et distribuantur pro eius anima per eos quos mater eius predicta ellegerit ad hoc faciendum sicut eis melius uidebitur. Commissarios instituit matrem suam predictam et presbiterum Radoslauum Sancte Marie predicte et quemlibet alium presbiterum qui fuerit pro tempore in ecclesia antedicta. Interrogatus si dicta Stoiza mortua est, dixit quod die lune proxime erant XV dies quod obiit et fuit sepulta apud dictam ecclesiam. Interrogatus si quando ordinavit erat sane mentis, dixit quod sic. Interrogatus de etate dicte Stoice, dixit quod nescit, dixit quod erat valde iuuenis. Interrogatus de presentibus, respondit presbiterum predictum, Bogdulum, Marizam matrem testatricis predictam et ipsum testem fuisse presentes. Interrogatus si attinebat testatrici predicte, dixit quod non.

2.
(2. IV. 1351.)
Proglas glede ostavštine Franice pokojnog Stjepana de Soppe, majke Marice i Pelegrine
(fol. 3)

die II^o aprilis
[Proclamatio pro successione quam peterunt Mariza et Pelegrina sorores in bonis Franize condam matris earum]
Guasconus tubeta et ministerialis curie Iadrensis retulit se de mandato dominorum comitis et consiliariorum hodie in platea Iadre publice et alta uoce cridasse quod cum Mariza et Pelegrina sorores et filie condam Stephani de Soppe intendant petere successionem bonorum omnium mobilium et immobilium et inordinatorum que fuerunt Franize condam matris earum ab intestate defuncte ut dicunt et hoc quelibet earum pro parte dimidia asserunt eis se fore proximiores dicte condam domine Franize aliquibus aliis hodie viuentibus. Idcirco si foret ulla persona que uellet opponere petitioni

G. Ravančić, Curia maior ciuilium – najstariji sačuvani registar građanskih parnica srednjovjekovnog Zadra ..., Rad. Zavoda povij. znan. HAZU Zadru, sv. 43/2001, str. 85-160.

predictarum Marize et Pelegrine aut quod successionem predictorum bonorum sibi spectare in toto comparere debeat coram domino comite et eius consiliariis ibidem (?) usque ad octo dies proximos. Alioquin elapsu termino procedetur in dicto facto sicut de iure uidebitur esse iustum cuiusque absentia in aliquo non obstante.

3.

(5. IV. 1351.)

Proglas glede zahtjeva Drage s otoka Pašmana u svezi s ostavštinom pokojne Stancice die V aprilis

[Proclamatio pro successione quam petit Draga uxor Dimincii de Peschumano in bonis Stančice condam eius neptis]

Guasconus tubeta retulit se de mandato curie publice et alta uoce in platea communis cridassee quod cum Draga uxor Dimincii Saurnich de insula Peschumani intendat petere successionem bonorum omnium mobilium et immobilium inordinatorum que fuerunt condam Stančice condam neptis sue filie scilicet Mathiasii condam fratris Drage prediche in pupilari ut asseruit dicta Draga defunctorum. Idecirco si foret ulla persona que et cetera ut supra in alia crida superiori.

4.

(24. IV. 1351.)

Iskazi svjedoka na zahtjev Ivana Pribčeva, svećenika Svetе Anastazije u potraživanju ostavštine njegova brata Luke

(fol. 3')

die XXIII aprilis³¹

[Testes producti et examinati ad petitionem Iohannis condam Pribicii clericu Sancte Anastasie petentis successionem in bonis stabilibus presbiteris Luce olim Parchi archipresbiteris Iadrensis condam fratris uterini Iohannis predicti]

[Ser Cressius Trauasa aduocatus]

[Testificatio super successionem petit]

Marića vendiricula testis producta, iurata et interrogata suo sacramento dixit quod uidit <et> cognouit Radouanum ortulanum et Bugdam eius uxor qui Radouanus mortuus est iam sunt XXXV anni et ultra relictis post se dicta eius uxor et vno filio et vna filia quos genuit ex dicta eius uxor. Qui quidem filius uocabatur Lucas et fuit archipresbiter Iadrensis, filia uero uocabatur Marica. Qui archipresbiter Lucas et Marica eius soror mortui sunt et obierunt tempore mortalitatis elapse nullis post se relictis filiis aut filiabus. Supradicta uero Bugda post obitum dicti Radouani eius mariti alium hominem accepit, qui vocatus fuit Priboyus ortulanus. Qui Priboyus ex dicta Bugda habuit vnam filiam et vnum filium nescit tamen si plures filios seu filias habuit. Filia uero nescit qualiter vocata fuit, sed mortua est et obiit tempore mortalitatis in pupilari estate. Filius uero uiuit ad presens et nominatur Iuanus et est clericus. Interrogata si supradictus Radouanus habuit ex dicta Bugda eius uxor plures filios quam supradictos archipresbiterum Lucam et Marićam, dixit quod nescit. Item dixit quod supradicta Bugda mortua est iam sunt X anni et ultra.

³¹ Počinje drugi rukopis (Damianus de Parma).

Phumia relicta Draxoy zapator testis producta, iurata et interrogata ut supra suo sacramento dixit quod vidit et cognouit Radouanum ortulanum et Bugdam eius uxori. Qui Radouanus mortuus est iam sunt XXXV anni et ultra, relictis post se dicta eius uxore, vno filio et vna filia tantum quos habuit ex dicta eius uxore. Qui quidem filius uocabatur Lucas et fuit archipresbiter Iadrensis, filia uero vocabatur Marica et ambo mortui sunt et obierunt tempore mortalitatis elapse nullis relictis filiis aut filiabus. Dicta uero Bugda eorum mater post obitum supradicti Radouani eius mariti alium virum accepit (!) qui vocatus fuit Priboyus. Qui Priboyus et Bugda condam mortui sunt relictis post se duabus eorum filiis tantum, videlizet vno masculo et vna femina. Que quidem filia vocabatur Dobrica et que similiter mortua est et obiit tempore mortalitatis in pupillari etate et nullis relictis filiis aut filiabus. Filius uero vocatur Iuanus qui viuit hodie et est clericus et legitime etatis.

5.

(29. IV. 1351.)

Odredba suda da na osnovu iskaza svjedoka načini testament Stoice Šimunove s otoka Iža
(fol. 4)

[Testamentum Stoice condam Simeonis de insula Deçii reueatus ex testificatione secundum formam statuti de mandato curie]³²

In Christi nomine amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, indictione quarta, die vigesimonono, mensis aprilis.

Cum coram nobis Iustiniano Iustiniano comite et capitaneo Iadre Nicolao Alberto et Iohanne Superancio consiliariis eius comparuisset in curia Mariça relicta Simeonis de insula Dezii districtus Iadre seu Zoylus condam Sergii de Cesamo aduocatus nostre curie pro sua parte exposuit atque dixit quod Stoica condam eius filia in dicta insula Deçii nuper die cluserat extreum et quod ante eius obitum cum tabelionis habere copiam nequiuisset in presentia quatuor testium secundum formam statuti Iadre et ultimam uoluntatem suam et testamentum liquido declarauit. Quare eadem Mariza seu predictus aduocatus pro ea nobis humiliter supplicabat quot dignaremur testes predictos audiri et examinari super testamento predicto facere diligenter et si appareret nobis quod uerum dicarent in predictis uellemus ex earum dictis fieri facere publicum instrumentum quod pro testamento seruaretur secundum formam statuti predicti. Nos uero attentes formam predicti statuti editi super hiis qui in uilla aut insula faciunt testamentum et optantes quod uoluntates ultime defunctorum debito plenarie cprobate debitum sortiantur effectum presbiterum Radosclauum Sancte Marie de dicta insula Decii, Bogdanum Radouani, Domulum pastorem condam Gresani et Maroium condam Bratcho brauarium omnes de insula Decii suprascripta qui fuerint dicte ordinationi in presentes, et quia dicta Mariza super predictis produxit in testes die secundo, mensis huius ad nostram presentiam attentes ad nos fecimus euocati (!). Qui dum per nos interrogati fuissent dicere veritatem dixerunt et testificati fuerunt eorum singuli diligenter et segregati examinati videlizet dictus presbiter Radosclauus in verbo veritatis et reliqui tres suo sacramento, tactis scripturis corporaliter prestito quod predicta Stoica in die festi Sancti Gregorii quod fuit de mense marci nuper elapso infirma iacens in lecto, sanam mentem habens et intellectum de bonis suis ordinavit et dispositus in hunc modum videlizet quod dimittebat atque legabat Bogdulo fratri suo uterino filio Iadroli de dicta insula gognay duos terre eius proprie vineate posite in duobus clapis in insula supradicta [in loco uocato Monchiel]. Item legauit usumfructum unius gognay cum dimidio terre eius proprie vineate positarum in dicta insula et insuper tres pedes arborum oлиue positos super eiusdem testatrixis terra in dicta insula in loco uocato Barsiam ecclesie predice Sancte Marie de insula Deçii in perpetuum. Reliqua uero omnia bona sua uoluit

³² Povratak na prvi rukopis.

quod Mariza predicta mater eius usufructet et gaudeat eis in uita sua et post eiusdem Marize obitum uendantur atque pro ipsius Stoice anima distribuantur prout illi uel illis cui seu quibus dicta Mariza hoc duxerit committendum melius et sanctius apparebit et dictum usufructum seu dictas res ad usufructandum dicte sue matri hac conditione legauit quod videlicet ipsa teneatur et debeat singulis annis donec uixerit facere cantari unum psalterium pro anima Stoice antedicte. Et uoluit esse suos commissarios ad premissa exequenda dictam Marizam eius matrem et dictum presbiterum Radosclauum et quelibet alium presbiterum successorem in dicta ecclesia. Quibus testificatis intellectis, quia apparuit nobis quod dicenter veritatem, et habentis per ipsos quod predicta Stoiza erat legitime etatis et quod defuncta est considerantis etiam quod predicti testes infra terminum in statuto contentum coram nobis se presentauerunt ad prohybendum (!) in predictis testimonium veritate mandauimus infrascripto notario quod de predictis confidere publicum instrumentum volentes et determinantes quod ius et auctoritatem habeat testamenti et pro testamento ab omnibus communiter et uniuersaliter obseruetur. Actum sub lobia presentibus Cressio Zadulinis et Zanino Cose de Prode aduocatis curie, testibus et aliis.

6.

(8. V. 1351.)

Iskazi svjedoka glede potraživanja ostavštine pokojnog Dragana, oca Vidacija i Stane

(fol. 4')

die VIIIII madii

[Attestationes producte per Uidacium et Stanam eius sororem petentes successionem in bonis Dragani condam eorum patrui]

Testes producti et examinati ad peticionem Vidacii et Stane eius sororis filiorum condam Iohanne Uidouch de villa Mochr[o] districtus Iadre petentes successionem in bonis inordinatis que fuerunt olim Dragani patrui ipsorum Vidacii et Stanne ut asserunt ab intestato defuncti et sine heredibus.

eodem die

Radouanus Stanchouich zapator habitator Iadre apud Sanctum Laurentium testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognouit Uidacium qui fuit gastaldio condam Viti Galeli de Iadra in uilla de Mochro districtus Iadre et Stanam uxorem eius qui obierunt iam longo tempore. Ad cuius Uidacii obitum remansserunt (!) duo eius filii et tres filie. Quorum filiorum unus uocabatur Iohannes et hic mortuus est et obiit tempore mortalitatis et dimisit post se unum filium qui uocatur Uidacius et unam filiam que uocatur Stana et ambo uiuunt hodie et sunt legitime etatis. Alter uero uocabatur Draganus qui mortuus est et obiit tempore mortalitatis prediecte post dictum Iohannem fratrem suum et nullos reliquid heredes nec fecit testamentum quod sciat. Filiarum uero una uocabatur Luba alia Dragoslaua alia Priba. Que omnes mortue sunt et obierunt tempore mortalitatis prediecte et nullos reliquerunt heredes.

Semcho Garbafchich habitator insule Balnei districtus Iadre testis productus, iuratus et interrogatus dicere ueritatem suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognouit Vidacium qui fuit gastaldio condam Andree de Sloradis in uilla de Mochro districtu Iadre et ante fuerat [gastaldio] condam Viti Galeli de Iadra et Stanam eius uxorem, qui iam longo tempore mortui sunt et ad suum obitum reliquerunt duos filios et tres filias legitimas. Quorum filiorum unus uocabatur Iohannes et hic mortuus est et obiit tempore mortalitatis et reliquid post se unum filium qui uocatur Uidaç et quamdam filiam que uocatur Stanna qui [uiuunt hodie] et sunt maiores, ut credit quatuordecim annis. Alter uero uocabatur Draganus et obiit tempore mortalitatis post dictum Iohannem fratrem suum,

G. Ravančić, Curia maior ciuilium – najstariji sačuvani registar građanskih parnica srednjovjekovnog Zadra ..., Rad. Zavoda povij. znan. HAZU Zadru, sv. 43/2001, str. 85-160.

nullis relictis heredibus neque condito testamento quod sciat. Filiarum uero legitimarum predictarum una uocabatur Luba, alia Dragoslaua et alia Priba, que mortue sunt tempore dictae mortalitatis nullis relictis heredibus.

(19. X. 1351.)

[XVIII octubris audita testificatione et uiso statutum super hoc loquentem sententiamus de uoluntate etiam dictae Stane quod Vidacius predictus succedat in omnibus supradictis inordinatis dicti Dragani patrui sui ab intestato defuncti actis super podio communi earum presentibus ser Thoma de Nosdrogna et Cischo Cassi de Firmo habitatore Iadre, testibus et aliis quod iurauit idem Uidacius se nescire quod ullum fecerit testamentum dictus Draganus.]

(fol. 5)

(26. VI. 1351.)

die XXVI iunii

Radouanus Čaparinich filius condam Radosclai zapator habitator Iadre in confinio Sancti Siluestri testis productus iuratus et interrogatus dicere ueritatem suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognouit Vidacium qui fuit condam gastaldo Andree de Sloradis ad Mocrum et Stanam eius uxorem qui mortui sunt et obierunt iam longo tempore. Ad cuius Uidacii obitum remanserunt superstites duo eius filii, quorum unus uocabatur Iohannes qui mortuus est et obiit tempore mortalitatis in Iadra et reliquid ad obitum suum suprascriptos Uidacium et Stanam filium e filiam suos, qui uiuunt hodie et sunt legitime etatis. Interrogatus cuius etatis sunt dicti Uidacius et Stana, dixit quod Stanna est annorum circa XVIII et Uidacius circa annorum XV in XVI sicut recordari possit. Draganus uero frater dicti Iohannis obiit tempore dictae mortalitatis et fuit sepultus in Sancto Cassiano et nulli dimisit heredem masculum neque feminam neque fecit testamentum quod sciat.

7.

(14. VI. 1351.)

Proglaš i iskazi svjedoka glede potraživanja ostavštine gospe Franice pokojnog Tome de Sloradis die XIII iunii

[Crida pro successione quam petit Iohannes Detrici in bonis Franiče condam amite eius.]

Guasconus tubeta et ministerialis curie Iadrensis guarentauit et retulit se de mandato domini comitis et consiliariorum in platea Iadre alta uoce cridasce quod cum Iohannes Detrici de Iadra intendat petere successio in bonis inordinatis condam done Franiče reliete Thomasii de Sloradis quam asserit fore ab intestato defunctam et hoc quia dicit se propinquior dicte done Franiče aliquo alio hodie uiuente. Idcirco si esset ulla persona que uellet opponere dictae petitioni uel ostendere quod habeat ius in dictis bonis per successionem uel ex testamento compareat coram domino comite et eius consiliariis antedictis usque ad octo dies proximos. Alioquin alicuius absentia non obstante fiet ut in dicto facto ut uidebitur fore iustum.

(fol. 5')

(4. VIII. 1351.)

MCCCLI die IIII augusti indictione quarta

Testes producti et examinati ad peticionem Iohannis filii condam Gregorii de Detrico petentis successionem in bonis omnibus inordinatis que fuerunt Franiče reliche olim Thomasii de Sloradis amite eiusdem Iohannis sororis videlizet condam dicti Gregorii patris Iohannis eiusdem.

Petrus de Osesicho ciuis Iadrensis, testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem, suo sacramento dixit et testificatus fuit quod uidit et cognouit Detricum de Detrico ciuem Iadensem et scit quod idem Detricus defunctus est iam longo tempore et ad obitum suum dimisit tres filios [et duas filias]. Quorum filiorum unus uocabatur Cibrianus et fuit clericus et mortuus est nec unquam habuit uxorem, alius Benedictus et hic mortuus est et numquam habuit uxori et alius Gregorius et hic mortuus est et ad obitum suum ex uxore sua Iacobina reliquid quinque filios et quatuor filias. Quorum filiorum unus uocabatur Detricus, alius Thomasius, alius Benedictus, alius Cressulus et isti quatuor mortui sunt tempore mortalitatis in pupili etate. Alius uero uocabatur Iohannes et hic uiuit hodie et est legittime etatis. Filiarum uero una uocabatur Caterina et fuit uxor Colani de Zadulinis et mortua est sine heredibus. Alia uocabatur Maria et est monacha professa in monasterio Sancte Marie de monialibus, alia Margarita et alia Zuiza et hac due mortue sunt et obierunt ante mortalitatis tempore in etate pupili constitute. Filiarum uero dicti condam Detrici una uocabatur Radda et fuit uxor Andree de Sloradis et mortua est sine heredibus. Altera uero uocabatur Franiza et fuit uxor Thomasii fratris dicti Andree de Sloradis et hec mortua est et ante obitum habuit unum filium qui obiit ante matrem eam (!) in pupili etate. Ad obitum uero suum dicta Franiča heredem nullum dimisit. Interrogatus si scit quod dicta Franiza fecerit testamentum, dixit se nescire.

Ser Stephanus de Rasol ciuis Iadre testis productus, iuratus et interrogatus dicere ueritatem suo sacramento dixit et testificatus fuit in omnibus et per omnia ut supra testificatus est ser Petrus de Osesicho suprascriptus.

(31. VIII. 1351.)

[Ultimo augusti uisis testificationibus et super eis habitu consilio diligenter sententiatus fuit per dominum comitem et eius consiliarios quod suprascriptus Iohannes succedat in bonis omnibus inordinatis que fuerint Franiče condam amite sue ab intestato defuncte, presentibus ser ser (!) Marino de Saracha et Zanino Cose de Prode aduocatis. Actum sub lobia.]

8.

(19. VIII. 1351.)

Proglas glede ostavštine Katarine, kćeri pokojnog Kreša ribara

(fol. 6)

die XVIII augusti

[Crida pro successione quam petit Nicolota filia condam Cressii marinarii in bonis Caterine eius sororis]

Guasconus tubeta retulit se de mandato domini comitis et consiliariorum in platea communis Iadre ad sonum tubete cridassem quod cum Nicolota condam Andreasi preconis Iadre comparuerit coram curia petere intendens successione in bonis inordinatis Caterine uxoris condam Cressii Buble marinarii, quam dicta Nicolota asserit fore ab intestato defunctam eo quod dicit se propinquorem dicte condam Caterine ab aliquo alio hodie uiuente. Idcirco si esset ulla persona que dicte peticioni uellet opponere uel que dicere uellet in dictis bonis iure successionis uel ex testamento aliquid ius haberit (!), debeat

usque ad octo dies proximos coram curia comparere ad dicendum quecumque uoluerit superinde. Alioquin elapo termino testes alicuius absentia non obstante, procedetur per dominos comitem et consiliarios super petizione predicta sicut iustum uidebitur.

9.

(30. VIII. 1351.)

Proglas i zahtjev glede ostavštine Ivana de Soppe

die penultimo mensis augusti

[proclamatio pro successore petita in bonis Iohannis de Soppe Iadrensis]

Guasconus tubeta et ministerialis curie Iadre retulit se de mandato dominorum comitis et consiliariorum in platea Iadre ad sonum tubete publice proclamasce quod cum Iohannes filius condam Lompri de Soppe olim ciuis Iadre defunctus sit et dicatur quod nullum testamentum fecit. Et propterea aliqui comparuerint coram predictis domino comite et consiliariis petente successionem in bonis inordinatis eiusdem condam Iohannis. Idcirco si foret aliqua persona qua ex testamento uel ab intestato queritur videlicet propinquitat in dictis bonis uel parte ipsorum uellet dicere se aliquod ius habere, comparere debeat coram prefatis domino comite et consiliariis usque per totum mensem octubris proxime uenturum ad ostendendum atque docendum de iure suo. Alioquin elapo termino premisso fiet in facto predicto sicut eisdem de iure uidebitur aliquorum absentia aliqualiter non obstante.

(fol. 6')

(30. VIII. 1351.)

die penultimo augusti

[procuratores done Marie filie condam Petri Madii et uxoris Iacobi Andree Desse petens successionem pro ea in bonis condam Iohannis de Soppe]

Comparuerunt in curia coram prefatis domino comite et consiliariis ser Franciscus Damiani et ser Iacobus Andree Desse ciues Spalatenses ut procuratores et procuratorio nomine domine Marie filie condam Petri Madii et uxoris ser Iacobi supradicti de quorum procuracye eis et eorum cuilibet in solidum facta a domina Maria predicta de uoluntate et consensu viri sui prefati constituit dictis dominis comiti et consiliariis per publicum instrumentum scriptum in M^oCCCLI, indictione IIII, die XXII augusti, Spaleti per Paganum condam Angeli de Lucha publicum imperiali auctoritate notarium et nunc communis Spaleti iuratum notarium in curia ostensem et lectum per quod dicta domina Maria dedit dictis procuratoribus suis et cuilibet eorum in solidum potestatem specialiter in causa et questione quam sperat habere cum quibuscumque detentoribus bonorum mobilium et immobilium condam Colani et Iohannis fratrum et filiorum condam Lompri de Siope (!) de Iadra olim defunctorum, ipsi domine Marie pertinentium et expectantium ex propinquitatibus uel quacumque alia de causa et generaliter cum quacumque alia persona ad agendum, petendum, defendendum, respondendum et placitandum et infra de calumpnia et veritate dicenda et eius alterius generis iuramentum neccessarium (!) in animam ipsius constituents prestandum et defendendum, testes et instrumenta et alia iura sua uel documenta legitima producendum, copiam iurium et attestacionum partis aduerse petendum et cetera ut in eo legitur quo supra nomine ipsi et eorum cuiilibet asserentes quod cum Iohannes filius olim Lompri de Soppe predictus defunctus sit et nullum fecerit seu dimisserit testamentum propter quod ipsius bona inordinata ad successores suos debent legittimos et propinquiores iuridice deuenire offerunt se probaturos et ostensuros dictis domino comiti et consiliariis tantum sufficienter quantum fuerit opportunum quod dicta domina Maria cuius procuratores existunt erat dicto Iohanni in secundo consanguinitatis gradu legitime copulata. Cum

ipsa domina Maria et condam Iohannes de Siope (!) predictus nati fuerint ex duabus sororibus ex quo ipsa domina Maria est una magis propinquis dicto condam Iohanni qui viuant hodie intendentensesque nomine procuratorio supradicto probato quod dictum est petere quod eis seu dicte domine Marie adiudicantem successionem in bonis dicti condam Iohannis inordinatis in toto uel parte sicut fuerit iustum.

Testes per quos uoluit probare predicta sunt hii: ser Petracha condam Petri, ser Gregorius frater eius, ser Duymus Bertani, ser Stephanus Miche, ser Perue Iohannis, ser Nicola Theodosii, [cuius Spalatensis].

Die XIIIII februarii visis et intellectis testificationibus utriusque partis scilicet tam dominus Stephani et Gregorii de Soppe fratrum qui fuerunt germani consanguinei partis dicti Iohannis quam domine Marie uxoris Iacobi condam Andree Desse de Spalet que fuit germana consanguinea dicti condam Iohannis natis videlicet ex duabus sororibus et auditis allegacionibus partium factis super peticionibus suis habitoque consilio diligenti, habente quod per consuetudine nostras germanus consanguineus patris defuncti qui est de prole paterna prefertur germane consanguinei defuncti que attinet ei per prolem feminenam sicut eo modo quo dicta domina Maria attinet dicto defuncto que fuit filia sororis matris dicti defuncti, sentenciamus et dicimus Christi nomine inuocato quod dicti Stephanus et Georgius tamquam hii qui preferuntur dictis Marie et omnibus aliis hodie uiuentibus succedere debeant et per successionem habere omnia bona mobilia et immobilia inordinata que fuerunt dicti condam Iohannis ab intestato defuncti. Cum presbiter Grisogonus plebanus ecclesie Sancti Stefani et procurator eorum in ipsorum anima affirmauerint in uerbo veritatis ipsos nescire quod ipse ullum unquam fecerit testamentum.³³

10.

(31. VIII. 1351.)

Prijepis iskaza svjedoka iz gradskog kvaternija u slučaju potraživanja ostavštine Franice pokojnog Tome de Sloradis

(fol. 7)

[+]³⁴

In Christi nomine amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, indictione quarta, die vltimo mensis augusti. Cum coram nobis Iustiniano Iustiniano comite et capitaneo Iadre, Nicolao Alberto et Iohanne Superancio consiliariis eius comparuisset in curia Iohannes filius condam Gregorii de Detrico ciuis Iadrensis. Idem Iohannes seu ser Cressius de Zadulinis aduocatus nostre curie pro sua parte de quaternis nostre curie nobis ostendi legique fecit quasdam testificationes hunc per omnia tenore habentes:

(4. VIII. 1351.)

Millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, indictione quarta, die quarta mensis augusti. Petrus de Osesicho cuius Iadrensis, testis [productus], iuratus et interrogatus dicere veritatem suo sacramento dixit et testificatus fuit quod vidit et cognouit Detricum de Detrico ciuem Iadensem et scit quod idem Detricus defunctus est iam longo tempore et ad obitum suum dimisit tres filios et duas filias. Quorum filiorum unus vocabatur Cibrianus et fuit clericus et mortuus est et nunquam habuit vxorem, alias

³³ Ovaj se tekst u originalu nalazi na kraju fol. 6, no logički pripada na kraj ovog slučaja pa je stoga tako ovdje prenijet. Datum se odnosi na 1352.

³⁴ Na margini se nalazi znak nalik na chrisomon

Benedictus et hic mortuus est et nunquam habuit uxorem et alius Gregorius et hic mortuus est et ad obitum suum ex vxore sua Iacobina reliquid quinque filios et quatuor filias. Quorum filiorum unus vocabatur Detricus, alias Thomasius, alias Benedictus, alias Cressulus et isti quatuor mortui sunt et obierunt tempore mortalitatis in pupilari etate. Alius uero vocatur Iohannes et hic viuit hodie et est legitime etatis. Filiarum uero una vocabatur Caterina et fuit vxor Colani de Zadulinis et mortua est sine heredibus, alia vocabatur Maria et est monacha professa in monasterio Sancte Marie de monialibus, alia Margarita et alia Čuvića et hec due mortue sunt et obierunt mortalitatis tempore in etate pupilari constitute. Filiarum uero dicti condam Detrici vna uocabatur Radda et fuit uxor Andree de Sloradis et mortua est sine heredibus. Altera uero vocabatur Franića et fuit vxor Thomasii fratris dicti Andree de Sloradis et hec mortua est et ante suum obitum habuit unum filium qui obiit ante eam in pupilari etate. Ad obitum uero suum dicta Franića heredem nullum dimisit. Interrogatus si scit quod dicta Franiza fecerit testamentum, dixit se nescire.

Ser Stephanus de Rasol ciuis Iadre, testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem, suo sacramento dixit et testificatus fuit in omnibus et per omnia ut supra testificatus est ser Petrus de Osesicho supradictus.

Quibus attestacionibus ibidem ostensis et lectis dictus ser Cressius de Zadulinis aduocatus nostre curie pro dicto Iohanne proposuit dicens quod sicut uideramus et intellexeramus per dicta et attestationes testium premissorum Detricus de Detrico ciuis Iadrensis (fol. 7^o) iam longo tempore obiit et ad eius obitum dimisit tres filios et duas filias. Quorum filiorum unus vocabatur Cibrianus et fuit clericus et mortuus est et nunquam habuit vxorem, alius Benedictus et mortuus est et nunquam habuit vxorem et alius Gregorius qui mortuus est et ad eius obitum dimisit quinque filios et quatuor filias ex uxore eius Iacobina. Quorum filiorum unus vocabatur Detricus, alias Thomasius, alias Benedictus, alias Cressulus qui mortui sunt et obierunt tempore mortalitatis in pupilari etate et alias est ipse Iohannes qui viuit hodie et est legitime etatis. Et quod filiarum una uocabatur Caterina qua mortue est sine heredibus, alia Maria que est monacha professa et alie uocabantur Margarita et Čuvića et hec obierunt in pupilari etate. Et quod filiarum predictarum dicti condam Detrici una uocabatur Radda et hec obiit sine heredibus et altera uocabatur Franića, qua etiam mortua est sine ullis heredibus. Asserebat etiam constare nobis per dicta et attestacionem testium premissorum ipsum Iohannem condam Gregorii Detrici fore proximiorem dictae condam Franiće olim amite sue aliquibus aliis hodie uiuentibus, et ideo successio omnium bonorum mobilium et immobilium (!) inordinatorum que fuerunt dictae condam Franiće ad ipsum Iohannem spectare et pertinere dicebat. Quare a nobis cum instancia dictis nominibus postulabat quantum per sententiam et iudicium diceremus quod dictus Iohannes succedere debeat et per successionem habere omnia bona mobilia et immobilia inordinata que fuerunt dictae condam done Franiće supradicte, eius olim amite, propter testificationem et rationes premissas. Nos uero comes et consiliarii supradicti auditis et intellectis testificationibus suprascriptis et super eis habitu consilio diligenter per sententiam et iudicium dicimus quod suprascriptus Iohannes olim Gregorii de Detrico succedere debeat et per successionem habere omnia bona mobilia et immobilia inordinata que fuerunt dictae condam done Franiće amite sue, cum idem Iohannes suo sacramento firmauerat se nescit quod prefata dona Franića ullum unquam fecerit testamentum. Actum Iadre sub lobia magna presentibus Marino de Saracho et Zanino Cose de Prode aduocatis curie et aliis testibus rogatis et aliis.

11.

(13. X. 1351.)

*Zahtjev i proglašenje ostavštine Ivana pokojnog Mihe de Rosa
(fol. 8)*

die XIIII mensis octubris

[petitio successionis in bonis inordinatis Iohannis condam Miche de Rosa facta per procuratores
Miche condam Petri de Rosa]

Coram domino comite et eius consiliariis comparuerunt in curia ser Çaninus olim Cose de Prode et
ser Iohannes de Uricassis ciues Iadrensis tamquam procuratores Miche condam Petri de Rosa ciuis
Iadrensis substituti a Cressio de Ziualellis procuratore constituto a dicto Micha habente ad
substituendum in infrascripto mandato ad plenum ut continetur et legitur in instrumento substitutionis
predicte scripto in MCCCLI, inductione V, die VIII mensis octubris, Iadre per Conradum condam
Rangerii de Padua imperiali auctoritate notarium et curie Iadre scribam, curie predicte ostensum et
lectum nomine quo supra potente a dominis comite et consiliariis supradictis quot dignarentur dicto
Miche tamquam magis propinquo Iohannis condam Miche de Rosa. Cuius Iohannis pater erat, vt
dicunt procuratores predicti, germanus consanguineus seu frater patruelis dicti Miche et hoc se
probare obtulerunt sicut fuerit opportunum adiudicare successionem in omnibus bonis inordinatis
dicti condam Iohannis, quem procuratores prefati dicto nomine asserunt fore ab intestato defunctus et
sine heredibus.

Qui domini comes et consiliarii auditis predictis commiserunt Guascono tubete et ministeriali curie
Iadrensis quod faciat proclamationem consuetam in successione cum termino unius mensis.

(15. X. 1351.)

die XV octubris

[proclamatio facta pro dicta successione]

Guasconus tubeta et ministerialis curie Iadrensis retulit se de mandato dominorum comitis et
consiliariorum in platea Iadre publice proclamassem ad sonum tubete, ut moris est, quod cum coram
dictis domino comite et consiliariis comparuerint dicti procuratores Miche de Roxa asserentes quod
idem Iohannes defunctus est ab intestato nullis relictis heredibus et quod ipse Micha est sibi
proximior aliquo alio hodie uiuente pro eo quod dictus condam Micha pater dicti Iohannis fuit suus
germanus consanguineus seu frater patruelis, et propterea eius nomine petunt successionem in
omnibus bonis inordinatis ipsius olim Iohannis. Idecirco si foret ulla persona que uellet dicere in bonis
predictis ex testamento uel ab intestato aliquod ius habere, debeat coram curia infra unum mensem
proximum comparere. Alioquin elapsu termino dominus comes et consiliarii procedent super dicta
petitione et facient superinde ut eis iustum videbitur cuique absentia in aliquo non obstante.

1351 die ultimo³⁵

12.

(19. X. 1351.)

*Prijepis iskaza svjedoka gradskog kvaternija u slučaju potraživanja ostavštine pokojnog Drage iz
sela Mochro*

³⁵ cassatum: octubris per dominum comitem et consiliarios rationalibus ex causis dictum terminum elongauerunt
hinc ad VIII dies proxime venturos.

(fol. 8')

In Christi nomine amen. Anno ab incarnatione eiusdem M^oCCCL, indictione quinta, die XVIII^o mensis octubris. Coram nobis Iustiniano Iustiniano comite et capitaneo Iadre, Petro Faletro et Iohanne Superancio consiliariis eius comparuerunt in curia Vidacius et Stana eius soror et filii condam Iohannis Uidouich de villa Mochri districtus Iadre et Zoylus condam Sergii advocati nostre curie pro sua parte et de quaternis nostre curie nobis ostendi legique fecerunt quasdam attestations infrascripti tenoris:

(9. V. 1351.)

MCCCLI indictione quarta, die nono mensis madii. Radouanus Stanchouich çapator, habitator Iadre apud Sanctum Laurentium, testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognouit Vidacium qui fuit gastadio condam Vito Galeli de Iadra in villa de Mochro districtus Iadre et Stanam uxorem eius qui obierunt iam longo tempore. Ad cuius Vidacii obitum remansserunt duo eius filii et tres filie. Quorum filiorum unus vocabatur Iohannes et hic mortuus est et obiit tempore mortalitatis et dimisit post se unum filium qui vocatur Vidacius et unam filiam que uocatur Stana et ambo viuunt hodie et sunt legitime etatis. Alter uero vocabatur Draganus qui mortuus est et obiit tempore mortalitatis predicte post dictum Iohannem fratrem suum et nullos reliquid heredes nec fecit testamentum quod sciat. Filiarum uero una vocabatur Luba, alia Dragoslaua, alia Priba que omnes mortue sunt et obierunt tempore mortalitatis predicte et nullos relinquerunt heredes.

Semcho Garbafchich habitator insule Balnei districtus Iadre testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod vidit et cognouit Vidacium qui fuit gastaldio condam Andree de Sloradis in villa de Mochro districtus Iadre et ante fuerat gastaldio condam Viti Galelli de Iadra, et Stanam eius uxorem qui iam longo tempore mortui sunt et ad suum obitum reliquerunt duos filios et tres filias. Quorum filiorum unus uocabatur Iohannes et hic mortuus est et obiit tempore mortalitatis et reliquid post se unum filium qui uocatur Vidaç et quandam filiam que uocatur Stana qui uiuunt hodie et sunt maiores ut credit quatuordecim annis. Alter uero vocabatur Draganus et obiit tempore mortalitatis post dictum fratrem suum Iohannem nullus relictis heredibus neque condito testamento quod sciat. Filiarum uero una vocabatur Luba, alia Dragoslaua et alia Priba, que mortue sunt tempore dicte mortalitatis nullis relictis heredibus.

(26. VI. 1351.)

Die XXVI iunii. Radouanus Çaparinich filius condam Radosclai zapator habitator Iadre in confinio Sancti Siluestri, testis productus, iuratus et interrogatus dicere ueritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognouit Uidacium qui fuit condam gastaldio Andree de Sloradis ad Mochrum et Stanam eius uxorem qui mortui sunt et obierunt iam longo tempore. Ad cuius Vidacii obitum remansserunt superstites duo eius filii quorum unus uocabatur Iohannes qui mortuus est et obiit tempore mortalitatis in Iadra et reliquid ad obitum suum suprascriptos Vidacium et Stanam, filium et filiam suos qui uiuunt hodie et sunt legitime etatis. Interrogatus cuius etatis sunt dicti Vidacius (fol. 9) et Stanna (!) dixit quod Stana est annorum circa XVIII et Uidacius circa annorum XV in XVI sicut recordati potest. Draganus uero dicti Iohannis frater obiit tempore dicte mortalitatis et fuit sepultus in Saneto Cassiano et nullum dimisit heredem masculum uel feminam neque ullum fecit testamentum quod sciat.

Quibus attestationibus lectis suprascriptus Uidacius per Çoylum condam Sergii aduocatum nostre curie supradictum proposuit dicens quod sicut uideramus et intellexeramus per dicta et attestaciones testium eorundem ipse fuit nepos dicti condam Dragani et est sibi proximior aliquo alio hodie uiuente quia per formam statuti sorores non admittuntur quando fratres sunt. Unde soror sua supradicta de bonis dicti Dragani per successionem [nichil debet] habere et ideo successio omnium bonorum mobilium et immobilium inordinatorum dicti condam Dragani patrui sui ad se ipsum Uidacium

pertinere et spectare dicebat. Quare a nobis cum instancia postulabat quot per sententiam et iudicium diceremus ut ipse Vidacius succedere debeat et per successionem habere cuncta bona mobilia et immobilia inordinata que dicti condam Dragani patrui sui fuerunt propter testificationes et rationes premissas. Ex alia parte predicta Stana soror predicti Uidacii asseruit quod contenta erat ut dictam successionem adiudicaremus in totum dicto Vidacio fratri suo. Nos uero comes et consiliarii supradicti auditis et intellectis testificationibus memoratis et super eis habitu consilio diligentibus quoque statutum Iadre de facto successionis mentionem agentis et habentis contentacionis dicte Stane per sententiam et iudicium dicimus quod suprascriptus Vidacius filius condam Iohannis predicti et nepos dicti Dragani succedere debeat et per successionem habere omnia bona mobilia et immobilia inordinata que fuerunt dicti Dragani patrui sui cum idem Vidacius per sacramentum iurauerit se nescire quod dictus Draganus ullum fecerit testamentum. Actum super podio comitatis Iadre presentibus ser Thoma de Nosdrogna ciue Iadre et Cischo Zassi de Fermo habitatore Iadre, testibus rogatis et aliis.

13.

(23. X. 1351.)

Zahtjev za ostavštinom Ivana de Soppe

die XXIII octubris

Comparuerunt in curia presbiter Cressius plebanus Sancti Stephani tamquam procurator et procuratorio nomine Georgii condam Blasii de Soppe de cuius procuratore constant publico instrumento scripto in MCCCLI, indictione IIII^a, die XVII mensis maii per Damianum de Parma imperiali auctoritate notarium et curie Iadre scribam per quod ad hec petenda et exequenda habeat speciale mandatum, et ser Cressius de Zadulinis Trauasa aduocatus scriptus in curia pro Stephano Blasii de Soppe ad infrascripta petenda et facienda pro ipso ut patet in actis curie. Qui presbiter Cressius plebanus et ser Cressius de Zadulinis aduocatus dictis nominibus unusquisque videlizet pro dimidia petierunt successionem in bonis omnibus inordinatis que fuerunt olim Iohannis filii condam Lompri de Soppe ciuis Iadrensis ab intestato defuncti asserentes quod ipsi Georgius et Stefanus sunt proximiores prefati olim Iohanni aliquo alio hodie uiuente, et propterea ad ipsorum instanciam et peticionem examinati fuerunt infrascripti testes quos produxerunt videlizet (interruptum)³⁶

14.

(27. VI. 1351.)

Zahtjev za ostavštinom gospe Marije pokojnog Vite de Flumine

(fol. 9a) (pagina appenda)³⁷

Cum ser Cressius pictor condam magistri Benedicti pictoris petat successionem in bonis inordinatis que condam fuerunt done Marie uxoris olim ser Viti de Flumine et matertere ipsius Cressii quam dicit decessisse ab intestata. Idcirco si est aliqua persona que uelit dicere quod successio dictorum bonorum ad eam spectet uel quod habeat aliquid ius in dictis bonis, debeat coram domino comite et eius consiliariis comparere hinc ad VIII dies proximos. Alioquin elapsis termino procedetur in dicto facto prout domino comite et consiliariis uidebitur esse iustum alicuius absenti in aliquo non obstante.

Die XXVII iunii Colanus Mathei de Flumine ut procurator ser Uiti eius aui dixit quod intendit et uult opponere dictae successionis.

³⁶ Ovaj zapis se u biti nalazi na početku fol. 9, prekidajući tijek prethodne parnice. No kako je u cijelosti prekrižen i nedovršen a sadrži zanimljive podatke, u ovom je izdanju smješten iza prethodne parnice.

³⁷ Drugi rukopis (Damianus de Parma).

15.

(27. X. 1351.)

*Iskazi svjedoka glede ostavštine pokojnog Ivana, sina Lompre de Soppe
(fol. 9')*

1351 die XXVII mensis octubris³⁸

[Productio testium facta per procuratorem Stefani et Georgii fratrum de Soppe pro successione quam petunt in bonis condam Iohannis Lompri de Soppe.]

Presbiter Cressius plebanus ecclesie Sancti Stephani de Iadra procurator et procuratorio nomine Sthefani (!) et Georgii de Soppe fratrum ciuium Iadrensis de cuius sufficiente mandato patet duobus publicis instrumentis curie ostensis et lectis scriptis per Damianum de Parma curie Iadre notarium et cetera comparuit coram domino comite et eius consiliariis petens nominibus quibus supra in bonis omnibus inordinatis Iohannis condam Lompri de Soppe ab intestato defuncti scilicet medietatem dictorum bonorum pro Stefano et alteram dimedietatem pro Georgio eius fratre predictis cum dicat eorum nomine ipsos proximiores fore dicto condam Iohanni aliquo alio hodie viuente. Ad quod probandum et ostendendum produxit quibus supra nominibus testes inferius annotatos.

(14. XI. 1351.)

[XIII nouembris publicatis simul cum testificatione que uenerunt de Spaletu ad petitionem done Marie filie olim Petri Madii et uxoris ser Iacobi Andree Desse de Spaletu que testificationes sunt registratae infra in presens quaterno]

[testis]

Ser Cressius condam Viti Domaldi de Zadulinis ciuis Iadre testis productus, iuratus et interrogatus dicere ueritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod vidit et cognouit ser Blasium de Soppe qui fuit filius cuiusdam Miche de Soppe, vt in Iadra fuit publica uox et fama. Et ad obitum suum reliquid dictus Blasius sex filios scilicet Marinum, Stefanum, Nicolaum, Micham, Georgium et Zoylum et unam filiam nomine Pasinam. Dictus Marinus mortuus est et ad obitum suum reliquid duos filios quorum unus uocabatur Cressulus et ille obiit Veneciis, alter uero vocatur Blasius qui uiuit hodie et est legitime etatis, et tres filias quarum una uocatur Grubiza que viuit et est uidua, alia uocabatur Chatiza et hec mortua est tempore mortalitatis et alia uocatur Chachiza que viuit hodie et est legitime etatis. Nicolaus uero mortuus est et ad suum obitum dimisit duas filias quarum una est monacha professa in monasterio Sancti Nicolai de Iadra et altera uiuit hodie et est inupta. Micha etiam mortuus est et reliquid ad obitum suum tres filios quorum unus obiit tempore mortalitatis et uocabatur Blasius et alii duo uiuunt et sunt annorum XIII uel circa et uocatur unus eorum Iacobus et alter Stefanus. Zoilus uero obiit sine heredibus tempore mortalitatis. Pasina uero predicta obiit tempore guerre. Georgius et Stefanus reliqui filii dicti condam Blasii uiuunt hodie et sunt legitime etatis. Item dixit quod uidit et cognouit Lompre de Soppe qui fuit consobrinus germanus dicti condam ser Blasii de Soppe, natus videlicet ex quodam Iohanne fratre, ut fuit publica uox et fama, dicti condam Miche et ad obitum suum idem Lompre reliquid duos filios quorum unus vocabatur Iohannes et alter Nicolaus qui absque heredibus obierunt in mari ut in Iadra est publica uox et fama. Interrogatus si scit quod dictus Iohannes ullum unquam fecerit testamentum, dixit se nescire. Item dixit quod predicti Blasius et Lompre de Soppe exibant unus pro altero de consilio Iadre tamquam germani consobrini prout ipse testis retulit pluries se vidisse.

³⁸ Prvi rukopis (Conradus de Padua).

(fol. 10)

└testis┘

Marinus de Saracho ciuis Iadre testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritate, suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognouit Blasium de Soppe et Lompre de Soppe qui erant consobrini germani nati scilicet ex duobus fratribus et alter pro altero exibat de consilio Iadre in electionibus. Qui Blasius erat filius Miche de Soppe et Lompre erat filius Iohannis de Soppe, qui Micha et Iohannes fuerunt fratres tamen Micham et Iohannem predictos dixit se non cognouisse sed ex auditu dixit ipsos fuisse fratres. Blasius uero suprascriptus reliquid ad obitum suum filios sex, videlizet Marinum, Stefanum, Nicolaum, Micham, Georgium et Çoyllum. Marinus ad obitum suum reliquid duos filios, videlizet Grisogonum qui mortuus est Veneciis confinatus sine heredibus. [Blasius qui uiuit hodie et est legittime etatis et tres filias quarum una uocatur Grubiza que uiuit et est uidua, alia uocabatur Chatiza et hec mortua est tempore mortalitatis et alia uocatur Chachiza que viuit hodie et est legittime etatis]³⁹ et Blasium qui uiuit hodie et est legittime etatis. Nicolaus obiit Spaleti tempore mortalitatis ut audiuist dici et nullum masculum reliquid sed tamen duas filias quarum una est monacha in Sancto Nicolao de Iadra et altera in domo manet innupta. Micha ad obitum suum reliquid tres filios videlizet Blasium qui obiit tempore mortalitatis absque heredibus, Jacobum et Stefanum qui viuunt hodie et est Iacobus annorum XVI uel circa et Stephanus est annorum XII uel circa. Çoylus uero obiit tempore mortalitatis sine heredibus. Georgius uero et Stefanus fratres reliqui filii dicti condam Blasii uiuunt hodie et sunt legittime etatis. Lompre uero de Soppe frater suprascripti condam Blasii ad obitum suum duos filios reliquid scilicet Iohannem et Nicolaum qui ambo sine heredibus mortui sunt et obierunt in mari.

(31. X. 1351.)

die ultimo octubris

└Comparatio et presentatio ser Cose de Saladinis pro successione Iohannis de Soppe┘

Comparuit in lobia magna Iadre ser Cosa de Saladinis coram magnifico et potente domino comite et eius consiliariis asserens et exponens quod cum Iohannes condam Lompri de Soppe sit ab intestato defunctus et ipse sit proximior collateralis dicti Iohannis aliquibus aliis hodie uiuentibus quia licet probabit Maria olim mater predicti Iohannis fuit filia Iohannis Rambaldi de Spaleti qui Iohannes fuit frater matris ipsius ser Cose cumque nullus ascendentium et descendientium dicti Iohannis hodie superuiuat┘ dominationi presentare curabat petens a dictis domino comite et consiliariis ut successione in bonis inordinatis dicti condam Iohannis, sicut de iure fuerit sibi debeant adiudicare.

³⁹ Ovaj tekst se nalazi na margini ali u osnovi ponavlja ono što se donosi kasnije te je na kraju zapisano "cancellatum quia uaccat".

16.

(31. X. 1351.)

Zahtjev za diobom ostavštine pokojnog Ivana, nekoć Mihe Mateja de Rosa

(fol. 10^v)

die dicto

[Comparitio ser Cose petens successionem in bonis Iohannis condam Miche Mathei de Rosa.]

Ser Cosa de Saladinis cuius Iadrensis presentauit se coram domino comite et eius consiliariis sub lobia magna Iadre et eisdem quamdam cedulam infrascripte continentie presentauit.

Coram nobis magnificis et excellentissimis dominis domino Iustiniano Iustiniano honorabili comite et capitaneo Iadre utriusque consiliariis Cosa de Saladinis de Iadra seruitor et subditus noster pro se et pro filiis suis et filiabus videlizet pro Francisco, Gregorio, Saladino et Lumbardino, Pelegrina et Honesta se presentaui, quod cum in successibus ab intestato de iure communi primo veniant descendentes postea ascendentis, deinde collaterales et casus acciderit de nepote meo Iohanne filio filie mee Palmucie, qui diem clausit extreum nullo condito testamento et nullo ex eo descendente dignetur uestra dominatio beniuola michi tamquam proximiori ascendentis uel filiis ac filiabus meis supradictis tamquam proximioribus collateralibus hereditatis dicti Iohannis nepotis mei adiudicare debere in casu quod michi uel ipsis dicta hereditas de iure debeatur.

17.

(31. X. 1351.)

Zakazivanje rasprave glede ostavštine pokojnog Ivana de Soppe

[Prorogatio termini cause successionis bonorum condam Iohannis de Soppe.]

1351 die ultimo octubris. Cum hodie foret terminus qui assignatus fuit petentibus successionem in bonis condam Iohannis filii olim Lompri de Soppe et procuratores domine Marie uxoris Iacobi Andree Desse assererent quod cursor cui a curia Spaleti date fuerunt littere presentande domino comiti et consiliariis Iadre in quibus testificationibus ad ipsius domine Marie petitionem assumpte in curia Spalatensi erant incluse ut ipsi dicebant non uenerat neque litteras presentauat (!) unde dubitabant de eo. Et propterea de prorogatione aliqua termini supplicarent dominus comes et consiliarii nolentes quod ius suum pereat errore predicta dictam questionem usque ad octo dies proximos prorogantur.

(7. XI. 1351.)

[Elongatio termini dictae cause]

Die VII nouembris. Iterum elongatus fuit terminus cause successionis que petitur in bonis olim Iohannis de Soppe condam Lompri usque ad octo dies proximos et hoc ad petitionem ser Cose de Saladinis ut interim producere possit attestaciones suas ad probandum consanguinitatem suam cum dicto Iohanne cum ipse sit unus ex hiis qui petunt successionem in bonis dicti condam Iohannis.

18.

(5. XI. 1351.)

Proglas glede ostavštine pokojne Drage, žene pokojnog zlatara Roska iz Zadra

V nouembris

[Proclamatio pro successione quam petit Mariza condam Mathei Pobrisenich]

Cum Mariça condam Mathei Pobrisen comparuit in curia dicens quod Draga uxor condam Roschi aurificis de Iadra mortua est nullo condito testamento et propterea dicat successionem bonorum omnium inordinatorum dictae condam Drage ad ipsam Marizam spectare et pertinere de iure tamquam

personae magis propinque eidem Drage aliquibus alio hodie viuentibus pro eo quod dicta Draga fuit amita sua, soror videlicet patris eiusdem Marize que nullos ascendentis neque descendantis reliquid neque alias collaterales sibi magis coniunctos neque tamen quantum dicta Mariza sic dicit. Idcirco si foret ulla persona que uellet opponere se peticioni predicte uel que in dictis bonis uellet dicere debeat succedere, compareat coram domino comite et consiliariis usque ad octo dies proxime venturos. Alioquin alicuius absentia non obstante procederet et fiet sicut iustum uidebitur.

19.

(27. X. 1351.)

Prijepis pisma splitskog kneza i iskazi svjedoka glede slučaja ostavštine pokojnog Ivana de Soppe (fol. 11)

Vestre⁴⁰ nobilitatis et amicitie litteras recepimus continentes quod ser Franciscus Damiani et ser Iacobus Andree Desse ciues nostri Spalatensis comparuerunt coram nobis procuratorio nomine domine Marie filie olim Petri Madii et uxoris ser Iacobi supradicti asserentes se dicto nomine uelle petere successionem in bonis condam Iohannis filii olim Lompri de Soppe ciuis Iadrensis, quem asserunt ab intestato fore defunctum. Et hoc quia ut se obtulerunt probare per infrascriptos testes nostre iurisdictioni subiectos dicta domina Maria dicit fore vna ex propinquioribus dicto condam Iohanni aliquo alio hodie viuente, cum ut dicunt eius procuratores predicti ipsa domina Maria et condam Iohannes prefatus nati sunt ex duabus sororibus et hoc obtulerunt se probare per ser Petraccham condam Petri, ser Gregorium fratrem eius, ser Duimum Viti Bertani, ser Stefanum Miche Dobri, ser Pruosclauum Iohannis et per ser Nicolaum ser Theodosii testes nominatos. Quibus litteris visis dictos testes productos per dictos procuratores ad nostram citatos presenciam inferendo testimonio super intencionem transmissa subire coegimus ius iurandi et octo ipsorum attestaciones et dicta per nostrum fidelem recepta notarium et in formam publicam sub nostri sigilli impressione vestre nobilitati per Cranisclauum nostrum in hac parte nuncium duximus transmittendo signa uero noua digna relatu apud nos nunc occurunt velitis et placeat nobis illa facere manifesta nostris precibus procurari (?) quod autem dicti procuratores prope quietationem temporis modo personaliter venire non possunt. Ideo ser Zaninus de Casia de Iadra ad prestandum presentes litteras et iura loco eorum donec ipsis abile fuerit veniendo eorum aduocatos presentes ordinarunt.